Consulta del Plan Anual de Contratacion https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/impBuscarPAC.cpe?en...

Entidad: CONSORCIOPARALAGESTIONDELGEOPARQUEVOLCANTUNGURAHUA
Ano de Adquisicion: 2024
Valor Asignado: $ 124,000.53
Nro. |Partida Pres. CPC T. Compra Descripcion Cant. |U. Medida Costo U. V. Total | Periodo
8.4.01.07
1 452200071 Bien ADQUISICI()N COMPUTADOR PORTATIL 1.00 |Unidad 1,970.0800 1,970.08|C2
8.4.01.07 .
. ADQUISICION DE DISCO DURO NAS MY .
2 452900019 Bien CLOUD 6 TB 1.00 |Unidad 459.9900 459.99|C2
8.4.01.07 .
3 385800011 Bien ADQUISICION DE GAFAS DE REALIDAD 1.00 |Unidad 1,000.0000 1,000.00|C2
VIRTUAL
8.4.01.07 .
. ADQUISICION DE RECEPTOR .
4 482200011 Bien TRANSPORTABLE GPS 1.00 |Unidad 666.0000 666.00|C2
8.4.01.07 p
. ADQUISICION DE TONER PARA .
5 38912013913 Bien COPIADORA 1.00 |Unidad 345.0000 345.00|C2
8.4.01.07
6 441902013 Bien ADQUISICION DE TRIPODE PARA TV 1.00 |Unidad 150.0000 150.00(|C2
8.4.01.07
7 473130011 Bien ADQUISICION TELEVISOR A COLOR 1.00 |Unidad 1,051.2000 1,051.20|C2
8.4.01.07 .
- CONTRATACION DE SISTEMA .
8 5129000115 Servicio INFORMATICO CONTABLE 1.00 |Unidad 1,574.0000 1,574.00|C2
8.4.01.03
9 381220054 Bien ADQUISICION DE LIBRERO 2.00 |Unidad 506.0000 1,012.00(|C2
8.4.01.03 .
. ADQUISICION MESA SALA DE .
10 3812200541 Bien REUNIONES 10 PERSONASO 1.00 |Unidad 936.3800 936.38(|C2
7.3.14.07 .
. ADQUISICION DE EXTENSION TIPO SJT .
11 4621206110 Bien 2X16 AWG 10 METROS 2.00 |Unidad 10.0000 20.00(C2

1de5s 02/07/2025, 10:11 a. m.



Consulta del Plan Anual de Contratacion

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/impBuscarPAC.cpe?en...

7.3.14.07
12

4612200118

Bien

ADQUISICION DE REGULADOR DE
VOLTAJE

3.00

Unidad

30.9900

92.97

C2

7.3.14.03
13

381210016

Bien

ADQUISICION MESA DE OFICINA

1.00

Unidad

77.8300

77.83

Cc2

7.3.14.03
14

381190011

Bien

ADQUISICION SILLA PLASTICA

20.00

Unidad

9.7000

194.00

C2

7.3.14.03
15

3811102514

Bien

ADQUISICION SILLA TIPO
INTERLOCUTORA, SIN BRAZOS,
ESPALDAR EN ESPUMA INYECTADA
FORRADO EN CUERO

10.00

Unidad

58.3800

583.80

C2

7.3.08.11
16

836100021

Bien

DISENO, ELABORACION Y COLOCACION
DE VALLAS PUBLICITARIAS, TOTEMS Y
PANELES INTERPRETATIVOS

1.00

Unidad

74,675.4600

74,675.46

c1

7.3.08.07
17

325300019

Servicio

ADQUISICION DE MATERIAL
INFORMATIVO Y PROMOCIONAL PARA EL
POSICIONAMIENTO DE LA MARCA DEL
GEOPARQUE PARA POSICIONAMIENTO
DE LA MARCA

1.00

Unidad

6,600.0000

6,600.00

c1

7.3.07.02
18

841600311

Servicio

CONTRATACION DE LA PLATAFORMA
ZO0OM

1.00

Unidad

149.9000

149.90

C2

7.3.07.02
19

839100014

Servicio

MANTENIMIENTO HOSTING Y
RENOVACION DE LICENCIA PAGINA WEB

1.00

Unidad

500.0000

500.00

C2

7.3.07.01
20

841600311

Servicio

DISENAR UN APP DE CELULAR PARA
VISIBILIZAR GEOPARQUE

1.00

Unidad

3,085.7700

3,085.77

Cc2

7.3.06.05
21

837000012

Servicio

ELABORACION DE UN ESTUDIO DE
MERCADO COMO INSUMO PARA EL PLAN
DE MARKETING DEL GEOPARQUE
VOLCAN TUNGURAHUA

1.00

Unidad

3,500.0000

3,500.00

Cc2

7.3.03.02
22

661100011

Servicio

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS DE
COORDINADORA Y GEOLOGO A LA 7MA
CONFERENCIA DE GEOPARQUES DE
AMERICA LATINA Y EL CARIBE

2.00

Unidad

1,256.1000

2,512.20

C3

23 7.3.02.49

2de5

859700011

Servicio

CONTRATACION DEL SERVICIO PARA
PRESENTACION FERIAS GUAYAQUIL Y

2.00

Unidad

1,625.0000

3,250.00

02/07/2025, 10:11 a. m.

C2C3



Consulta del Plan Anual de Contratacion https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/impBuscarPAC.cpe?en...

QUITO

7.3.02.22 .
24 836100012 Servicio \EIII_:TBL?ARLACION DE VIDEO DE REALIDAD 1.00 |Unidad 1,000.0000 1,000.00|C2

7.3.02.07

25 961210013 Servicio CONTRATACION DE PRODUCCION DE

CUNAS PUBLICITARIAS PARA RADIO 2.00 |Unidad 400.0000 800.00(C2 C3

7.3.02.07 .
- CONTRATACION DE PRODUCCION DE .
26 961210012 Servicio SPOTS PUBLICITARIOS PARA TELEVISION 2.00 |Unidad 400.0000 800.00(C2 C3

7.3.02.05

27 962200561 Servicio CONTRATACION DE SERVICIOS DE

PRODUCCION DE EVENTOS 2.00 |Unidad 3,000.0000 6,000.00|C1 C3

Disefar e implementar un espacio
ecologico de forma permanente para
difusidon del Geoparque en coordinacidn
con la WWF

7.3.02.04

28 891210912 Servicio 1.00 |Unidad 3,000.0000 3,000.00(|C2

ELABORACION DE MATERIAL DIDACTICO
PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA
DESARROLLAR ACTIVIDADES DE
GEOEDUCACION, Y BACKING DE
POSICIONAMIENTO DE MARCA PARA LAS
FERIAS Y EXPOSICIONES

7.3.02.04

29 369900026 Servicio 1.00 |Unidad 3,500.0000 3,500.00|C2

7.3.02.04

30 836100012 Servicio ELABORACION DE VIDEO PROMOCIONAL

GEOPARQUE VOLCAN TUNGURAHUA 1.00 |Unidad 3,000.0000 3,000.00(C1

5.7.02.01 CONTRATACION DEL SERVICIO DE
31 713340011 Servicio POLIZA DE SEGURO DE BIENES MUEBLES 1.00 |Unidad 800.0000 800.00C2
E INMUEBLES DEL CONSORCIO

5.3.08.05

32 621990011 Bien ADQUISICION DE PRODUCTOS Y

ARTICULOS DE LIMPIEZA Y ASEO 1.00 |Unidad 140.5300 140.53|C2

5.3.08.04

33 326000914 Bien ADQUISICION BORRADOR (GRANDE)

PARA LAPIZ 10.00 [Unidad 0.1400 1.40(C1

5.3.08.04 .
. ADQUISICION CLIPS MARIPOSA CAJA DE -
34 429950019 Bien 50 UNIDADES 3.00 |Unidad 0.7300 2.19|C1

35 5.3.08.04 3699000172 Bien ADQUISICION CUCHILLAS PARA 1.00 |Unidad 0.5600 0.56|C1
ESTILETE (REPUESTO) GRANDE 10U

3de5 02/07/2025, 10:11 a. m.



Consulta del Plan Anual de Contratacion https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/impBuscarPAC.cpe?en...

5.3.08.04 .
. ADQUISICION DE CD S RECARGABLE SIN .
36 3260009610 Bien CAJA CDRW 15.00 [Unidad 1.0579 15.87|C1
5.3.08.04 .
. ADQUISICION DE CINTA DE EMBALAIJE .
37 3692000127 Bien TRANSPARENTE 2 PULGADAS 40 YDAS. 10.00 |Unidad 0.5000 5.00|C1
5.3.08.04 .
. ADQUISICION DE MASKING DE 2 .
38 36990001105 Bien PULGADAS X40 YARDAS MULTIUSO 10.00 [Unidad 0.7500 7.50|C1
5.3.08.04 .
. ADQUISICION DE PERFILES PLASTICOS .
39 36990001149 Bien TAMANO A-4 20.00 |Unidad 0.1100 2.20|C1
5.3.08.04
40 36990001140 Bien ADQUISICION DE SACAGRAPAS 4.00 |Unidad 0.3300 1.32|C1
5.3.08.04 .
. ADQUISICION ESFEROGRAFICO AZUL .
41 3891100173 Bien PUNTA FINA 25.00 |Unidad 0.1800 4.50|C1
5.3.08.04
42 3699000177 Bien ADQUISICION ESTILETE GRANDE 4.00 |Unidad 0.5800 2.32|C1
5.3.08.04 .
. ADQUISICION GRAPADORA NORMAL .
43 3699000189 Bien METALICA MEDIANA 3.00 |Unidad 5.0000 15.00(C1
5.3.08.04 .
44 4299500116 Bien ADQUISICION GRAPAS 23 13 CAJA 1000 5.00 |Unidad 5.0000 25.00(C1
UNIDADES
5.3.08.04 .
. ADQUISICION LAPICES BICOLOR CAJA .
45 3260009420 Bien DE 12 UNIDADES 1.00 |Unidad 3.0900 3.09|C1
5.3.08.04 .
. ADQUISICION MARCADOR PERMANENTE .
46 3699000124 Bien NEGRO PUNTA GRUESA. 15.00 |[Unidad 0.7500 11.25|C1
5.3.08.04 .
- ADQUISICION MARCADOR PERMANENTE .
47 3699000124 Bien VERDE PUNTA GRUESA 10.00 [Unidad 0.7500 7.50|C1
48 5.3.08.04 3212920158 Bien ADQUISICION NOTAS ADHESIVAS CUBO 10.00 [Unidad 0.4000 4.00|C1
DE 5 COLORES 3X3

4 de 5 02/07/2025, 10:11 a. m.



Consulta del Plan Anual de Contratacion https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/impBuscarPAC.cpe?en...

5.3.08.04 ,
. ADQUISICION PERFORADORA DE .
49 4516002110 Bien ESCRITORIO GRANDE 1.00 |Unidad 5.0000 5.00(C1
5.3.08.04
50 36990001119 Bien ADQUISICIC')N REGLA METALICA 30 CM 5.00 |Unidad 0.5500 2.75|C1
5.3.08.04 .
51 36990001139 Bien ADQUISICION RESALTADORES VARIOS 15.00 |Unidad 0.4800 7.20|C1
COLORES
5.3.08.04 ,
52 321290418 Bien ADQUISICION RESMA DE PAPEL BOND A4 26.00 |Unidad 5.0000 130.00(C1
DE 75 GR
5.3.08.04 s .
. ADQUISICION SENALADORES TIPO .
53 3212920165 Bien BANDERITAS 30.00 |Unidad 0.8000 24.00|C1
5.3.08.04 ,
. ADQUISICION SEPARADORES PLASTICOS .
54 36990001123 Bien A4 FUNDA 10 U 30.00 |Unidad 0.5800 17.40|C1
5.3.08.04 ,
. ADQUISICION TABLA PARA APUNTES .
55 36990001127 Bien (APOYAMANOS) MADERA 3.00 |Unidad 1.4700 4.41|C1
5.3.08.04 ,
. ADQUISICION TIJERAS MEDIANAS DE 6 .
56 36990001151 Bien PULGADAS 3.00 |Unidad 0.4700 1.41|C1
5.3.08.04 ,
57 326000934 Bien ADQUISICION TINTA CORRECTORA TIPO 3.00 |Unidad 0.8500 2.55|C1
ESFERO
5.3.07.04 .
. MANTENIMIENTO Y REPARACION DE .
58 831600111 Servicio EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICOS 1.00 |Unidad 250.0000 250.00|C2
TOTAL: $124,000.53

5de5 02/07/2025, 10:11 a. m.



