

Entidad:	CONSORCIOPARALAGESTIONDELGEOPARQUEVOLCANTUNGURAHUA								
Año de Adquisición:	2024								
Valor Asignado:	\$ 124,000.53								

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	8.4.01.07	452200071	Bien	ADQUISICIÓN COMPUTADOR PORTATIL	1.00	Unidad	1,970.0800	1,970.08	C2
2	8.4.01.07	452900019	Bien	ADQUISICIÓN DE DISCO DURO NAS MY CLOUD 6 TB	1.00	Unidad	459.9900	459.99	C2
3	8.4.01.07	385800011	Bien	ADQUISICIÓN DE GAFAS DE REALIDAD VIRTUAL	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2
4	8.4.01.07	482200011	Bien	ADQUISICIÓN DE RECEPTOR TRANSPORTABLE GPS	1.00	Unidad	666.0000	666.00	C2
5	8.4.01.07	38912013913	Bien	ADQUISICIÓN DE TONER PARA COPIADORA	1.00	Unidad	345.0000	345.00	C2
6	8.4.01.07	441902013	Bien	ADQUISICIÓN DE TRÍPODE PARA TV	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
7	8.4.01.07	473130011	Bien	ADQUISICIÓN TELEVISOR A COLOR	1.00	Unidad	1,051.2000	1,051.20	C2
8	8.4.01.07	5129000115	Servicio	CONTRATACIÓN DE SISTEMA INFORMÁTICO CONTABLE	1.00	Unidad	1,574.0000	1,574.00	C2
9	8.4.01.03	381220054	Bien	ADQUISICIÓN DE LIBRERO	2.00	Unidad	506.0000	1,012.00	C2
10	8.4.01.03	3812200541	Bien	ADQUISICIÓN MESA SALA DE REUNIONES 10 PERSONAS0	1.00	Unidad	936.3800	936.38	C2
11	7.3.14.07	4621206110	Bien	ADQUISICIÓN DE EXTENSION TIPO SJT 2X16 AWG 10 METROS	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C2

12	7.3.14.07	4612200118	Bien	ADQUISICIÓN DE REGULADOR DE VOLTAJE	3.00	Unidad	30.9900	92.97	C2
13	7.3.14.03	381210016	Bien	ADQUISICIÓN MESA DE OFICINA	1.00	Unidad	77.8300	77.83	C2
14	7.3.14.03	381190011	Bien	ADQUISICIÓN SILLA PLASTICA	20.00	Unidad	9.7000	194.00	C2
15	7.3.14.03	3811102514	Bien	ADQUISICIÓN SILLA TIPO INTERLOCUTORA, SIN BRAZOS, ESPALDAR EN ESPUMA INYECTADA FORRADO EN CUERO	10.00	Unidad	58.3800	583.80	C2
16	7.3.08.11	836100021	Bien	DISEÑO, ELABORACIÓN Y COLOCACIÓN DE VALLAS PUBLICITARIAS, TOTEMS Y PANELES INTERPRETATIVOS	1.00	Unidad	74,675.4600	74,675.46	C1
17	7.3.08.07	325300019	Servicio	ADQUISICIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO Y PROMOCIONAL PARA EL POSICIONAMIENTO DE LA MARCA DEL GEOPARQUE PARA POSICIONAMIENTO DE LA MARCA	1.00	Unidad	6,600.0000	6,600.00	C1
18	7.3.07.02	841600311	Servicio	CONTRATACIÓN DE LA PLATAFORMA ZOOM	1.00	Unidad	149.9000	149.90	C2
19	7.3.07.02	839100014	Servicio	MANTENIMIENTO HOSTING Y RENOVACIÓN DE LICENCIA PÁGINA WEB	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2
20	7.3.07.01	841600311	Servicio	DISEÑAR UN APP DE CELULAR PARA VISIBILIZAR GEOPARQUE	1.00	Unidad	3,085.7700	3,085.77	C2
21	7.3.06.05	837000012	Servicio	ELABORACIÓN DE UN ESTUDIO DE MERCADO COMO INSUMO PARA EL PLAN DE MARKETING DEL GEOPARQUE VOLCÁN TUNGURAHUA	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C2
22	7.3.03.02	661100011	Servicio	ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS DE COORDINADORA Y GEÓLOGO A LA 7MA CONFERENCIA DE GEOPARQUES DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE	2.00	Unidad	1,256.1000	2,512.20	C3
23	7.3.02.49	859700011	Servicio	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA PRESENTACION FERIAS GUAYAQUIL Y	2.00	Unidad	1,625.0000	3,250.00	C2 C3

				QUITO					
24	7.3.02.22	836100012	Servicio	ELABORACIÓN DE VIDEO DE REALIDAD VIRTUAL	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2
25	7.3.02.07	961210013	Servicio	CONTRATACIÓN DE PRODUCCION DE CUÑAS PUBLICITARIAS PARA RADIO	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C2 C3
26	7.3.02.07	961210012	Servicio	CONTRATACIÓN DE PRODUCCION DE SPOTS PUBLICITARIOS PARA TELEVISION	2.00	Unidad	400.0000	800.00	C2 C3
27	7.3.02.05	962200561	Servicio	CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE PRODUCCIÓN DE EVENTOS	2.00	Unidad	3,000.0000	6,000.00	C1 C3
28	7.3.02.04	891210912	Servicio	Diseñar e implementar un espacio ecológico de forma permanente para difusión del Geoparque en coordinación con la WWF	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2
29	7.3.02.04	369900026	Servicio	ELABORACION DE MATERIAL DIDACTICO PARA INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE GEOEDUCACIÓN, Y BACKING DE POSICIONAMIENTO DE MARCA PARA LAS FERIAS Y EXPOSICIONES	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C2
30	7.3.02.04	836100012	Servicio	ELABORACION DE VIDEO PROMOCIONAL GEOPARQUE VOLCÁN TUNGURAHUA	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
31	5.7.02.01	713340011	Servicio	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE POLIZA DE SEGURO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL CONSORCIO	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C2
32	5.3.08.05	621990011	Bien	ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y ASEO	1.00	Unidad	140.5300	140.53	C2
33	5.3.08.04	326000914	Bien	ADQUISICIÓN BORRADOR (GRANDE) PARA LAPIZ	10.00	Unidad	0.1400	1.40	C1
34	5.3.08.04	429950019	Bien	ADQUISICIÓN CLIPS MARIPOSA CAJA DE 50 UNIDADES	3.00	Unidad	0.7300	2.19	C1
35	5.3.08.04	3699000172	Bien	ADQUISICIÓN CUCHILLAS PARA ESTILETE (REPUESTO) GRANDE 10U	1.00	Unidad	0.5600	0.56	C1

36	5.3.08.04	3260009610	Bien	ADQUISICIÓN DE CD S RECARGABLE SIN CAJA CDRW	15.00	Unidad	1.0579	15.87	C1
37	5.3.08.04	3692000127	Bien	ADQUISICIÓN DE CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS 40 YDAS.	10.00	Unidad	0.5000	5.00	C1
38	5.3.08.04	36990001105	Bien	ADQUISICIÓN DE MASKING DE 2 PULGADAS X40 YARDAS MULTIUSO	10.00	Unidad	0.7500	7.50	C1
39	5.3.08.04	36990001149	Bien	ADQUISICIÓN DE PERFILES PLASTICOS TAMAÑO A-4	20.00	Unidad	0.1100	2.20	C1
40	5.3.08.04	36990001140	Bien	ADQUISICIÓN DE SACAGRAPAS	4.00	Unidad	0.3300	1.32	C1
41	5.3.08.04	3891100173	Bien	ADQUISICIÓN ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	25.00	Unidad	0.1800	4.50	C1
42	5.3.08.04	3699000177	Bien	ADQUISICIÓN ESTILETE GRANDE	4.00	Unidad	0.5800	2.32	C1
43	5.3.08.04	3699000189	Bien	ADQUISICIÓN GRAPADORA NORMAL METALICA MEDIANA	3.00	Unidad	5.0000	15.00	C1
44	5.3.08.04	4299500116	Bien	ADQUISICIÓN GRAPAS 23 13 CAJA 1000 UNIDADES	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1
45	5.3.08.04	3260009420	Bien	ADQUISICIÓN LAPICES BICOLOR CAJA DE 12 UNIDADES	1.00	Unidad	3.0900	3.09	C1
46	5.3.08.04	3699000124	Bien	ADQUISICIÓN MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA.	15.00	Unidad	0.7500	11.25	C1
47	5.3.08.04	3699000124	Bien	ADQUISICIÓN MARCADOR PERMANENTE VERDE PUNTA GRUESA	10.00	Unidad	0.7500	7.50	C1
48	5.3.08.04	3212920158	Bien	ADQUISICIÓN NOTAS ADHESIVAS CUBO DE 5 COLORES 3X3	10.00	Unidad	0.4000	4.00	C1

49	5.3.08.04	4516002110	Bien	ADQUISICIÓN PERFORADORA DE ESCRITORIO GRANDE	1.00	Unidad	5.0000	5.00	C1
50	5.3.08.04	36990001119	Bien	ADQUISICIÓN REGLA METALICA 30 CM	5.00	Unidad	0.5500	2.75	C1
51	5.3.08.04	36990001139	Bien	ADQUISICIÓN RESALTADORES VARIOS COLORES	15.00	Unidad	0.4800	7.20	C1
52	5.3.08.04	321290418	Bien	ADQUISICIÓN RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	26.00	Unidad	5.0000	130.00	C1
53	5.3.08.04	3212920165	Bien	ADQUISICIÓN SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	30.00	Unidad	0.8000	24.00	C1
54	5.3.08.04	36990001123	Bien	ADQUISICIÓN SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	30.00	Unidad	0.5800	17.40	C1
55	5.3.08.04	36990001127	Bien	ADQUISICIÓN TABLA PARA APUNTES (APOYAMANOS) MADERA	3.00	Unidad	1.4700	4.41	C1
56	5.3.08.04	36990001151	Bien	ADQUISICIÓN TIJERAS MEDIANAS DE 6 PULGADAS	3.00	Unidad	0.4700	1.41	C1
57	5.3.08.04	326000934	Bien	ADQUISICIÓN TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	3.00	Unidad	0.8500	2.55	C1
58	5.3.07.04	831600111	Servicio	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMÁTICOS	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C2
							TOTAL:	\$124,000.53	